CUIDAM. Glauco, Epicydei filio, neganti Lacedaemonio cuidam depositum et sciscitanti ab Apolline num retinere id sibi liceret, respondit, ut Herodotus scribit, Pythia vates: *Glauce Epicydes, hoc mox est utile factum vincere iurando atque aurum fraudare receptum. Sed iuramenti sine nomine filius extat et manibus pedibusque simul curritque volando; si quando penitus prolem radicitus omnem diripiens, omnemque domum subvertat ab imo. Ipsa viri iusti melior tum postea proles: ita enim in*  
5 *latinum neotericus quidam vertit. Territus hoc responso Glaucus depositum restituit. [205] VOCEM ADYTI. Unde dabantur responsa; ab «a» privatoria particula et déuw, «ingredior». [212] FAUCIBUS ET MORBO SICCIS. Ob cogitatum crimen atque peractum. [213] CRESCENTE. Ut devorare non queat. [214 / 215] ALBANI VETERIS PRAECIOSA SENECTUS DISPLICET. Quod multis placet vetustum, huic displicet. [215] OSTENDAS MELIUS. Verba sunt anxii conscientia flagitiorum aestuantis. [216] VELUT ACRI DUCTA FALERNO. Perinde ac si acidissimum vinum ebibisset. [219] TEMPLUM. In quo peieravit. VIOLATI NUMINIS. Quod testatus est. [221] SACRA. Quoniam dei miraculo adest ut terreat. [223] HI SUNT. Subaudiendum *mali*. AD OMNIA FULGURA. Tanquam e vestigio illis eos periclitari oporteat. [226] IRATUS. Ab irato missus deo. [228] PROXIMA TEMPESTAS. Proxime futura. VELUT HOC.*

15 Praesenti. DILATA SERENO. Quae usque tamen immineat. [231] INFESTO CREDUNT A NUMINE. Utpote sibi graviter infenso. [232 / 233] PECUDEM SPONDERE SACELLO BALANTEM. Quod versa *m* littera in *b* a Graeco fictum verbum. Varro etenim: *Sua voce Graeci appellarunt «mala». Nec multo secus nostri ab eadem voce, sed ab alia littera (vox earum non «me» sed «be» sonare videtur); oves vocem efferentes, a quo post «balare» dicunt extrita littera, ut in multis.* [233 / 234] CRISTAM PROMITTERE

---

1. invidus] ivvidus **T**, invidus *corr.* **M**<sup>2</sup>

27. ab alia] ab *om.* **T**, **M**

8. aut] et **W**

16. faucibus et] faucibus ut **W**, *in textu*

1-2. Hor. *epist.* I 1, 37-40

5. Verg. *georg.* III 106; Verg. *Aen.* III 663

6-8. Tac. *hist.* III 68

11-14. Hdt. VI 86

26-27. Varr. *rust.* II 1, 6-7

20 GALLI NON AUDEANT. Ne in se lesum iam numen adhuc magis irritent. [236] MOBILIS ET VARIA EST FERME NATURA MALORUM. Ut qui per incontinentiae consuetudinem labuntur, quemadmodum docet in *Ethicis* Aristoteles. [237] CUM SCELUS ADMITTUNT SUPEREST CONSTANTIA. Non amplius peccandi. [237 / 238] QUOD FAS ATQUE NEFAS. Quod liceat aut minime. [238 / 239] TANDEM INCIPIUNT SENTIRE PERACTIS CRIMINIBUS. Incontinentes, in quibus vis ipsa rationis manet incorrupta. Nam intemperantes